
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino

terça-feira, 18 de outubro de 2011 Ano I - Edição nº 00051

Prefeitura Municipal
 de Manoel Vitorino publica

Rua Gabriel Dantas Novaes, 200 | Centro | Manoel Vitorino-Ba

www.pmmanoelvitorino.ba.ipmbrasil.org.br

47BABE9FF19190610FFDB8CAC6F9C95E



terça-feira, 18 de outubro de 2011  |  Ano I - Edição nº 00051 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino

SUMÁRIO
• Termo de Homologação e Extrato de Contrato nº 489/2011. Pregão Presencial 018/2011. Objeto: Contratação de empresa para ministrar

aula de judô e gerenciamento dos campeonatos amadores das associações desportivas do município de Manoel Vitorino.  (Contratado:
Associação Jequiense de Judô.).

• Termo de Homologação e Extrato de Contrato n° 470/2011. Tomada de preços 004/2011. Objeto: Construção de uma quadra de esportes,
nas dependências da Escola Municipal 30 de Julho, localizado na sede deste Município, com fornecimento de materiais, equipamentos e
mão-de-obra. (Contratado: Base Empreeendimentos Pavimentações Ltda ME.).

• Termo de Homologação e Extrato de Contrato n° 492/2011. Tomada de preços 007/2011. Objeto: Construção de uma quadra de esportes,
nas dependências da Escola Municipal Robert Kennedy, localizado na sede deste Município, com fornecimento de materiais, equipamentos
e mão-de-obra. (Contratado: Cooperativa de Transportes, Serviços e Comercialização.).

Rua Gabriel Dantas Novaes, 200 | Centro | Manoel Vitorino-Ba

www.pmmanoelvitorino.ba.ipmbrasil.org.br

47BABE9FF19190610FFDB8CAC6F9C95E



terça-feira, 18 de outubro de 2011  |  Ano I - Edição nº 00051 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino
Contrato

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO 
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

 

_____________________________________________________________________________________ 
Avenida Gabriel Dantas Novaes, 200, Centro, CEP: 45.240-000 - Telefone: 3549-2545/2547/2146 

CNPJ:13.894.886/0001-06 
Pag.  1x1 

 

 

TERMO HOMOLOGAÇÃO 

               O Prefeito do Município de Manoel Vitorino – Estado da Bahia, depois de analisado o parecer jurídico e 

considerando a legalidade do procedimento, julgamento, habilitação e resultado relativo à licitação, modalidade 
PREGÃO PRESENCIAL nº 018/2011, que tem como objetivo a contratação de empresa para ministrar aula de 
judô e gerenciamento dos campeonatos amadores das associações desportivas do município de Manoel Vitorino, 
resolve Homologar o presente em favor da ASSOCIAÇÃO JEQUIENSE DE JUDÔ, CNPJ: 13.273.131/0001-94, 
vencedora do certame.   

 
 

Manoel Vitorino – BA, 01 de setembro de 2011. 
_______________________________ 
Lenilton Pereira Lopes 
Prefeito Municipal 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rua Gabriel Dantas Novaes, 200 | Centro | Manoel Vitorino-Ba

www.pmmanoelvitorino.ba.ipmbrasil.org.br

19EEBED526FB1EBEAD35CE4DC75CF83A

terça-feira, 18 de outubro de 2011  |  Ano I - Edição nº 00051 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino



terça-feira, 18 de outubro de 2011  |  Ano I - Edição nº 00051 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO 
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

 

_____________________________________________________________________________________ 
Avenida Gabriel Dantas Novaes, 200, Centro, CEP: 45.240-000 - Telefone: 3549-2545/2547/2146 

CNPJ:13.894.886/0001-06 
Pag.  1x1 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

CONTRATO N°: 489/2011.      PROCESSO N°: Pregão Presencial 018/2011 
CONTRATANTE: Município de Manoel Vitorino/BA.    
CONTRATADO: ASSOCIAÇÃO JEQUIENSE DE JUDÔ. CNPJ 13.273.131/0001-94. 
OBJETO: Contratação de empresa para ministrar aula de judô e gerenciamento dos campeonatos amadores 

das associações desportivas do município de Manoel Vitorino. 
ASSINATURA: 01/09/2011.               VIGÊNCIA: 31/12/2011. 
VALOR: R$ 12.000,00 (doze mil reais). 
 

Rua Gabriel Dantas Novaes, 200 | Centro | Manoel Vitorino-Ba

www.pmmanoelvitorino.ba.ipmbrasil.org.br

19EEBED526FB1EBEAD35CE4DC75CF83A

terça-feira, 18 de outubro de 2011  |  Ano I - Edição nº 00051 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino



terça-feira, 18 de outubro de 2011  |  Ano I - Edição nº 00051 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino
Contrato

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO 
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

 

_____________________________________________________________________________________ 
Avenida Gabriel Dantas Novaes, 200, Centro, CEP: 45.240-000 - Telefone: 3549-2545/2547/2146 

CNPJ:13.894.886/0001-06 
Pag.  1x1 

 
 

TERMO HOMOLOGAÇÃO 

               O Prefeito do Município de Manoel Vitorino – Estado da Bahia, depois de analisado o parecer jurídico e, 
considerando a legalidade do procedimento, julgamento, habilitação e resultado relativo à licitação, modalidade 
TOMADA DE PREÇOS nº 004/2011, critério MENOR PREÇO GLOBAL, que tem como objetivo a contratação de 
empresa, visando à construção de uma quadra de poliesportiva, na Escola Municipal 30 de Julho, resolve Adjudicar 
e Homologar o presente em favor da empresa, BASE EMPREENDIMENTOS & PAVIMENTAÇÕES LTDA, CNPJ: 
14.677.066/0001-25, vencedora do certame, autorizando desde já sua contratação.   

 
 

Manoel Vitorino – BA, 12 de setembro de 2011. 
_______________________________ 
Lenilton Pereira Lopes 
Prefeito Municipal 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rua Gabriel Dantas Novaes, 200 | Centro | Manoel Vitorino-Ba

www.pmmanoelvitorino.ba.ipmbrasil.org.br

915234320506107B17BBB6212D8D71AB

terça-feira, 18 de outubro de 2011  |  Ano I - Edição nº 00051 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino



terça-feira, 18 de outubro de 2011  |  Ano I - Edição nº 00051 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO 
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

 

_____________________________________________________________________________________ 
Avenida Gabriel Dantas Novaes, 200, Centro, CEP: 45.240-000 - Telefone: 3549-2545/2547/2146 

CNPJ:13.894.886/0001-06 
Pag.  1x1 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
CONTRATO N°: 470/2011.      PROCESSO N°: Tomada de preços 004/2011 
CONTRATANTE: Município de Manoel Vitorino/BA.    
CONTRATADO: BASE EMPREEENDIMENTOS PAVIMENTAÇÕES LTDA ME. CNPJ 14.677.066/0001-25. 
OBJETO: Construção de uma quadra de esportes, nas dependências da Escola Municipal 30 de Julho, 
localizado na sede deste Município, com fornecimento de materiais, equipamentos e mão-de-obra. 
ASSINATURA: 13/09/2011.               VIGÊNCIA: 31/12/2011. 
VALOR: R$ 175.233,46 (cento e setenta e cinco mil duzentos e trinta e três reais e quarenta e seis 
centavos). 
 

Rua Gabriel Dantas Novaes, 200 | Centro | Manoel Vitorino-Ba

www.pmmanoelvitorino.ba.ipmbrasil.org.br

915234320506107B17BBB6212D8D71AB

terça-feira, 18 de outubro de 2011  |  Ano I - Edição nº 00051 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino



terça-feira, 18 de outubro de 2011  |  Ano I - Edição nº 00051 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino
Contrato

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO 
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

 

_____________________________________________________________________________________ 
Avenida Gabriel Dantas Novaes, 200, Centro, CEP: 45.240-000 - Telefone: 3549-2545/2547/2146 

CNPJ:13.894.886/0001-06 
Pag.  1x1 

 
 

TERMO HOMOLOGAÇÃO 

               O Prefeito do Município de Manoel Vitorino – Estado da Bahia, depois de analisado o parecer jurídico e, 
considerando a legalidade do procedimento, julgamento, habilitação e resultado relativo à licitação, modalidade 
TOMADA DE PREÇOS nº 007/2011, critério MENOR PREÇO GLOBAL, que tem como objetivo a contratação de 
empresa, visando à construção de uma quadra de poliesportiva, na Escola Municipal Robert Kennedy, resolve 
Adjudicar e Homologar o presente em favor da empresa, COOPERATIVA DE TRANSPORTES, SERVIÇOS E 
COMERCIALIZAÇÃO, CNPJ: 11.380.149/0001-60, vencedora do certame, autorizando desde já sua contratação.   

 
 

Manoel Vitorino – BA, 14 de setembro de 2011. 
_______________________________ 
Lenilton Pereira Lopes 
Prefeito Municipal 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rua Gabriel Dantas Novaes, 200 | Centro | Manoel Vitorino-Ba

www.pmmanoelvitorino.ba.ipmbrasil.org.br

47BABE9FF19190610FFDB8CAC6F9C95E



terça-feira, 18 de outubro de 2011  |  Ano I - Edição nº 00051 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO 
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

 

_____________________________________________________________________________________ 
Avenida Gabriel Dantas Novaes, 200, Centro, CEP: 45.240-000 - Telefone: 3549-2545/2547/2146 

CNPJ:13.894.886/0001-06 
Pag.  1x1 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
CONTRATO N°: 492/2011.      PROCESSO N°: Tomada de preços 007/2011 
CONTRATANTE: Município de Manoel Vitorino/BA.    
CONTRATADO: COOPERATIVA DE TRANSPORTES, SERVIÇOS E COMERCIALIZAÇÃO. CNPJ 
11.380.149/0001-60. 
OBJETO: Construção de uma quadra de esportes, nas dependências da Escola Municipal Robert Kennedy, 
localizado na sede deste Município, com fornecimento de materiais, equipamentos e mão-de-obra. 
ASSINATURA: 14/09/2011.               VIGÊNCIA: 31/12/2011. 
VALOR: R$ 175.230,68 (cento e setenta e cinco mil duzentos e trinta reais e sessenta e oito centavos). 
 

Rua Gabriel Dantas Novaes, 200 | Centro | Manoel Vitorino-Ba

www.pmmanoelvitorino.ba.ipmbrasil.org.br

47BABE9FF19190610FFDB8CAC6F9C95E


